ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 3-5-3/78-01-19

19 февраля 2019 года Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

заместитель председателя Комиссии:

рассмотрев дело № 3-5-3/78-01-19, возбужденное по признакам
нарушения ООО «НЕБАР» требований части 6 статьи 5 Федерального
закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее — ФЗ «О рекламе») по
факту распространения рекламы «Nebar» (рекламная конструкция в виде
пряничного человека и текста «Я взял твою бу! И я её Е..»), содержащей
непроистойные выражения, размещенной в витрине заведения по
адресу: Санкт-Петербург, Литейный проспект 57.

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу (исх.№78/2530/19 от 28.01.2019) в отношении ООО
«НЕБАР» возбуждено производство по делу №3-5-3/78-01-19 по признакам
нарушения требований части 6 статьи 5 ФЗ «О рекламе». Рассмотрение
дела №3-5-3/78-01-19 назначено на 19.02.2019.

19.02.2019 в ходе заседания Комиссией установлена необходимость
получения дополнительных документов и материалов и привлечения к
участию в деле других лиц.

Согласно пункту 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения
дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации

о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №3-5-3/78-01-19 до 28 апреля 2019
года.